
Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 20171212816535880. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

 
 
 
 
 
A 
 

 
 

 
 
           
         LICITAÇÂO.............................................................. 01 
          
 
 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Nº 051/2017 - PMBJ 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2017 
 

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM 
JARDIM, ESTADO DO MARANHÃO realizará, às 
14h30min do dia 21 de dezembro de 2017, no Auditó-
rio da Prefeitura Municipal, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal, situada na Avenida José Pedro Vasconcelos, 
S/N, Centro, Bom Jardim/MA, CEP: 65.380-000, lic-
itação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do 
tipo menor preço global, objetivando a contratação de 
assessoria especializada na prestação de serviços 
técnicos na área de licitações e contratos durante o 
exercício de 2018, de interesse da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMEN-
TO, na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto 
Federal nº 3.555/2000, e da Lei Complementar nº 
123/2006, aplicando, subsidiariamente, no que couber, 
a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas perti-
nentes à espécie. O Edital e seus anexos estão à dis-
posição dos interessados na página 
www.bomjardim.ma.gov.br ou na sede da CPL para 
retirada, ao custo de 02 (duas) resmas de papel A4. 
Informações adicionais no mesmo endereço. 

Bom Jardim/MA, 04 de dezembro de 2017. 
Neila Melo Bezerra 
Pregoeira Oficial 

 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2017 - PMBJ 
 
A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE BOM 
JARDIM, ESTADO DO MARANHÃO, torna público, e 
comunica aos interessados que a licitação em 
epígrafe, na modalidade Pregão, na forma Presencial, 
do tipo Menor Preço por Item, objetivando “AQUI-
SIÇÃO DE EQUIPAMENTOS FOTOGRÁFICOS E 
AUDIOVISUAIS PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DE REGISTRO E DIVULGAÇÕES DE IN-
FORMAÇÕES PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL DO MUNICIPIO DE BOM 
JARDIM – MA”, anteriormente marcada para às 
10:00hrs do dia 30/11/2017, ficando a partir deste, 
marcada para às 16hrs e 30min, do dia 14 de 
dezembro de 2017, no auditório da sede da Pre-
feitura Municipal, situada na Avenida José Pedro  

 
 
 
 
 
 
 

Vasconcelos, SN, Centro, Bom Jardim/MA – CEP 
65.380-000. 

 
Bom Jardim, 06 de dezembro de 2017. 

Neila Melo Bezerra 
 Pregoeira Oficial 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

 

EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO PRE-
SENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO n° 
047/2017. Contrato n° 150/2017. PARTES: Pre-
feitura Municipal de Bom Jardim e a empresa M 
DE S PENHA COMERCIO E SERVIÇOS – ME, 
CNPJ: 05.073.299.0001-28; ESPÉCIE: Forneci-
mento; OBJETO: Contratação de empresa especi-
alizada no fornecimento de serviços, peças e ma-
teriais para poços artesianos, localizados no muni-
cípio de Bom Jardim - Ma; BASE LEGAL: Lei 
10.520/02 e subsidiariamente no que couberem, 
as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas altera-
ções. VALOR: R$ 83.274,11 (Oitenta e três mil, 
duzentos e setenta e quatro reais e onze centa-
vos); VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2017; 
FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios; DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 02.08 – Se-
cretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Público; Funcional: 04.122.0002.2067.0000 – Ma-
nutenção de Funcionamento da Secretaria de In-
fraestrutura e Serviços Público; Categoria Econô-
mica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte 
de Recursos: Recursos Próprios SIGNATÁRIOS: 
Francisco Alves de Araújo, Prefeito Municipal, pela 
Contratante e Magno de Sousa Penha, Proprietá-
rio pela Contratada. Bom Jardim, 05 de Dezembro 
de 2017. 

 
 

06 de Dezembro de 2017                       Ano I – Edição Nº 043                             Página 1 de 1 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

SUMÁRIO 

Conforme Lei Municipal nº 650, 
de 30 de Março de 2017 

 

 
ESTADO DO MARANHÃO 
D I Á R I O  O F I C I A L 

--------------------------------- 
 

Poder Executivo 
Av. José Pedro Vasconcelos, 
S/N, Centro, CEP 65.380-000 

Bom Jardim/MA 

 
SITE: www.bomjardim.ma.gov.br 

 
Francisco Alves de Araújo 

Prefeito 

 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

